关于一级结构工程师有关注册问题的通知结构工程师考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E4_B8_80_E7_c58_645276.htm 建注函[2006]24号各地

注册管理机构、总后营房部工程局： 为了加强全国一级注册

结构工程师注册管理工作，明确各地注册管理机构职能分工

，简化注册程序，实行网络化管理，提高工作效率。现将一

级注册结构工程师有关注册问题通知如下： 1、申请注册的

人员必须使用软件填写和打印相应的注册申请表。 注册分为

初始注册、延续注册、变更注册。注册申请表分为：《一级

注册结构工程师初始注册申请表》、《一级注册结构工程师

变更注册申请表》、《一级注册结构工程师延续注册申请表

》和《一级注册结构工程师更改、补办申请表》。申请人可

在中华人民共和国建设部网站（网址：http://www.cin.gov.cn

）或中国工程建设信息网站（网址http:// cein.gov.cn）（免费

）下载《全国一级注册建筑师、注册工程师注册管理信息系

统》个人版软件，使用该软件填写、打印以上申请表并生成

申报数据电子文档。 2、申请注册需按照《勘察设计注册工

程师管理规定》要求向省级注册管理机构递交注册材料和与

注册申请表相对应的申报数据电子文档软盘（或从网上传输

数据给省级注册管理机构）。 3、各地注册管理机构需对注

册材料进行认真审核，并需核对注册材料的复印件是否与原

件相符，注册人员的申报数据电子文档在中华人民共和国建

设部网上（网址：http://www.cin.gov.cn）或中国工程建设信

息网上（网址http:// cein.gov.cn）使用《全国一级注册建筑师

、注册工程师注册管理信息系统》管理版进行报送，在“申

报接收”栏的“显示查询区”选择申报专业“一级注册结构

工程师”进行数据接收，对已接受的数据进行审核、上报。

按照注册类型在“打印汇总表”栏中分别生成、打印各类注

册人员汇总表。 4、各地注册管理机构需将注册人员申报的

一级注册结构工程师初始注册、跨省、自治区、直辖市变更

注册和注销注册全部申报材料，连同注册人员汇总表和注册

审核意见公函报送建设部执业资格注册中心；注册人员申报

的一级注册结构工程师延续注册和省、自治区、直辖市内变

更注册及更改、补办申请的需将注册人员汇总表和注册审核

意见公函报送建设部执业资格注册中心，其申报材料由各地

注册管理机构审核后留存。 5、军队系统取得一级注册结构

工程师执业资格人员申请注册，由总后勤部基建营房部工程

管理局受理、审查注册材料，按照省级注册管理机构的职责

要求办理。 6、建设部执业资格注册中心地址：北京市海淀

区甘家口21号楼二层，邮政编码：100037，联系电话

：010-68313587. 附件：(略） 1.一级注册结构工程师初始注册

申请表（样表） 2.一级注册结构工程师延续注册申请表（样

表） 3.一级注册结构工程师变更注册申请表（样表） 4.一级

注册结构工程师更改、补办申请表（样表） 5.一级注册结构

工程师注销注册申请表（样表） 6.一级注册结构工程师初始

注册汇总表（样表） 7.一级注册结构工程师延续注册汇总表

（样表） 8. 一级注册结构工程师变更注册汇总表（样表） 9.

一级注册结构工程师更改、补办申请汇总表（样表）建设部

执业资格注册中心二OO六年七月十日 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com